
\:/

/

/

POLICIE CESKE REPUBLIKY
Správa hlavního města Pri

Dopravní i nspel'cto rát
P.O. Box 51 140 21 Praha r

Cj. : PSP-13-328/DI-5-Pe-2003

J. prosince 2003

Počet listŮ: 3

MS a.s .
Bezová 1658/ l
147 OO PRAHA 4

Si ln iční okruh kolem Praha OKP stavba 518 Ru ně - Su chdo l - v ádňení k DUR.

Policie CR' Správa hl.m- Prahy, dopravní inspektorát (dále DI), jako orgán státní sprály ve
věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, prostudoval a posoudil

*:dloženou dokumentaci pro zemní iízení (čj: 32/370/9|12003) a konstatuje, že se nemŮže odpovědně
lyjádŤit' \' dokumentaci nejsou jednoznačně rozlišeny kanice, které objekty spadaji do kompetence
ministerstev a které Praze' Z tohoto drivodu je stanovisko zaměieno na zásadní problémy a oblasti' které
je nutno podrobněji doložit, neboť se t1ikají DI z hlediska rizemní pŤíslušnosti' nebo následného užívání
stavby (iízení provozu).

\, návaznosti na $ 46 zák.3612000 Sb. budou v dalším stupni upŤesněna stavební a organizační
opatiení k zajištění bezpečnosti provozu v tunelu (napi. odstavné zálivy, službu pro operativní odtah
nepojízdn;ich vozidel včetně nutného zéuemi, mista pro soustiedění osob z nepojízdny'ch vozidel a pěší
trasy pro bezpečné opuštění tunelu, zajištění piístupu záchrannfch složek k dopravním nehodám a pod.)
U navržené otočk.v pro vozidla nutno doŤešit zabezpečení pro její použiti (napi. roz}rled, doprarní
značení a zatízení). organizační opatiení doporučujeme iešit společně pro stavb1' 5 18 a 5 l9'

Pro zajištění bezpečnosti silničního provozu je nutno umožnit v piipadě potiebv uzavírkr: tuneloli'clr
tras, piípadně omezení provozu tak, aby v tunelech nevznikla kolona vozidel' Z tohoto dŮvodu
požadujeme zpracovat samostatnou studii (společnou pro související stavb\. 518 a 5l9)' která bi'
dokladovala nutny rozsah dopramího značení a zaÍízeru (zejména proměnn1|'ch DZ' pruhové signalizace.
. .or, ''čen'en1'ch blikačri'., proměnn ch informaěních tabulí) pro uzavírku a odklon na objízdné trasv.
\Édle celkové situace je nutno dok]adovat i jednotlivé provozní staly (uzavírkr, jednotIir,1ch tunel[r)-

Proj ekt organizace vj'stavby
Po dobu prací je nutno na ulici Lipské (Ewopské) zachovat minimálně 2 jizdní pruhy pro
každ! směrjízdy-

So 108 - N{ÚK Horoměňice
t ' n  t  t  v , rUhly kriŽení JSou \, rozporu S CSN 73 61a2.

komunikace Nebušice - Horoměrice S piih]édnutím

So 1 10 - ]\,íÚId \/1'.hled1'
KŤižovatka větví 110 A' 110 D a So 126 Si

kĚižovat kovych vět\,í .

Je nutno doložit rozh]edor,'é poměr}' \' kiižovatkách
k r1yškovému vedení této trasv.

zjevně \yŽádá Ťadící pruh}' a tínr lokální rozšíiení

So 111 . N{ÚK Rybáňka
Dle predloŽené dokumentace není na pěší trase zachována podchozí vYška2,5 n] V Celé trase.

' v

telefon: 974 821 25A 4r-41= fax.974 825 621



J ll2 - Křižovatka Kamýcká
''PD nevystihuje stavební stav, neboť zde není zakresleno stávající napojení ulice Ke kladivům. Bez

lořešení toňoto vztahu nemůže DI souhlasit s připojením pozemní komunikace dle $ l0 zák,č,. |311'997

sb.

Ps ó58' Ps 684 Uzavřený TV okruh (tunely ''Suchd,o|'' a ''Rybářka'')

Hlavni dohlédové pracoviltě bude na pracovištích ssirotpČR nuaná s plnohodnotnými možnostmi

volby a ovládání jednotliých kameroých stanoúšť' Dalšími pracovišti s možností volby a ovládání

kamerové stanovišiě budou Do Praha západ (Stodůlky) a dispečinky povrchové dopraly v objektu

Bojiště (Centrální dispečink městské dopravy, ul. Na Bojišti 5,Praha2)
Dále musí subsystému TV dohledu zahrnovat:
o videodetekii, která musí zajistit spotehlivou a automatické zjištění stojícího vozidla, vzniku

kolony apod., ve všech úsecích TT v reálném čase a předání této informace do řídícího systému.

Při dalším zpracován obrazor.rych informací lze z videosenzorů získat veškeré parametry

dopravního pioudu = náhrada smyčkových detektorů v PS 663 a 689 Měření cloprawtich dat v

tunelu
r odtrledy ze subsystému TV dohledu musí b:ft napojeny, vzhledem na těsnou dopravní vazbu s

komunikační sítí hl. města, na pracoviště Do Praha západ a do objektu Bojiště, kde jsou

dislokovány dispečinky DP, TSK a HDŘÚ. Volbu a ovládání otočných kamer je nutné

. zaintegrovát do stávajícího TV systému přístupného dalším složkám města (MKS, IIKS,

!J dispečinL1 DP, os PcR }zs)'
e jak| .ou8u,nou minimální dostupnost předpokládáme 6 + 2 Tv kanálů pro objekt Do Praha

.západ 
a objekt Bojiště (4 přenosové kanály standard + 2 kaná|y alarmových výstupů od řídícího

syslemur.

SO 490 KamerovY
\/ rámci jednotného

po 5 18, doponrčujeme i

systém pňilehlfch kŤižovatek
lybavení SSKP subsystémem TV dohledu na piedcházejících stavbách, od 513

ve stavbě 5l9 lybavit prostory MLIK 2 kamerovymi stanovišti.

PS 659, PS 685 SkĚíně SoS
Po zktršenostech z pražskych tuneiri doporučujeme propojit čidio

SoS se ' 'stŤihem'' piíslušné kamery na alarmo{'monitor TV dohledu s
signalizace otevrení dr'eií skŤíně
akustickou návěští.

PS 66l El'akuačni rozhlas
ovládání Evakuačního rozhlasu musí b1.t shodné pro všechn}' tunelor'é stavby na SoKP.

Požadujeme' aby l' dalším zptacovát PD byly součástí Ťešení pŤedpiipravené promlulry p,: 
".'?i"j:

.r.''oiádné událtsti (poŽár' áoprar,rrí nehoda atd.) uložené v datovém souboru a budou spouštěné RS

pro tu k-terou detekovanou MU.

Ps 663. Ps 689 MěŤeni dopravních dat v tunelu
Doporučujeme nahradit smyčkové detektory ',' plném rozsahu systémem r'ideodetekce (r'tz'

pĚipomínla k f,s á5s, PS 684 Uzavženj, T|. oLrlth .

PS 665, PS 691 Dopravní a bezpečnostní značení v tunelu

PS 665.1, PS 69L.t Proměnné dopravní značení
Tunely ''Suchdol'' a ''RybáŤka'' doporučujeme \rybavit zaitzenim pro fuzickor-r zábrantr r''jezcirr

automobilrj do TT (pŤi IV[U, držbě atd.) - napr. fyzické závory doplněné čen'enymi blikaČr

Ps 666,rs ogz níoici systém doprarry.
ŘS ,t..stg má uzkou vazbu na- další stavby SoKP, tzn' musí b1.t iešen s jednotnou Íilosofií,

l'izualizační mnemoschemata a povelování jednotlil..|ch pwkŮ musí odpovídat konvenci použité od

stavby 5i3 po 519 a dále. Nejdťlležitější a nejtěsnější vazby jsou s tunelem ''Zámky'' st. 5l9 pii iešeni

mimoŤádné události.

4ť-Ll3telefon: 974 821 250 Íax..974 825 621



Zildadn požadavkry na ŘS dopravy:
o plnohodnotné řízení všech dopravních zaÍízeru na SoKP, tj. DIS, tunelov.ých staveb, přemostění

biomostů z pracoviště Rudná S SUD/PCR
o nouzové řízení a přenos aktuálních informací o stavu dopravní ch zařízení na pracoviště Do Praha

západ
o obbusměrný přenos informací mezi ŘS na SSÚD Rudná a v HDŘÚ @ojiště)' Např. o staw

dopravních 'zářízení, vzniku kolon, MU' V případě excesu v dopravě navrhuje řešení, tj. náwh
objízdných tras, návrh ''textů pro PIT'' /DlS/ atd.

o těsná vazba na ŘS tunelů st. 519, tj. "zárrrw, a ''přemostění biomosty.' - od regulace (omezení
počtu jízdních pruhů) po úplné uzavřeni

o áutomatické řešení mimořádných událostí, u nichž hrozí nebezpečí z prodlení (poŽár, zastaveru
vozidel v obou jízdních pruzích v jednom detekovaném řezul-ecV komunikace), tzn- uzavření
tunelu (úseku), nastavení informace na DIS.

o automatizované řešení mimořádných událostí, u nichž nehrozi nebezpečí z prodlení (zastavení

vozidla v jednom jízdním pruhu a pod.). ŘS navrhuje dispečerovi řešení MU.

Ps 670.1 Měření wýšky vozidel
Po zkušenostech s měřením výšky vozidel ve Strahovském automobilovém tunelu, kdy častější' byly

ajsou falešné poplachy, upouští správce TSK v příštím roce od elektronického měření a přechází, stejně

toi ;oko ., ost'tnich tunelech v Praze, k lybudování pevné zábrany proti vjezdu nadměrného vozidla.

\i' PS 697 Automatické zpracování dopravních přestupků
Z textu PS je zřejmé, že se jedná o subsystém měření průměrné rychlosti vozidel /měření rychlosti

vozidel v úseku/. Zadokumentované sním|ry s přestupky nelze ukládat na místě na záznamové médiu, ale

stejně tak jako na jiných stavbách SoKP se přenášejí po samostatné kanále (ochrana osobních dat) na
pracoviště PČR. Lze použít shodný kanál s P.l 670.2 Měření hnotttosti za jizd1,.

oba provozní soubory, PS 697 Automatické zpracováni doprmních přestupků a PS 670'2 Měření
hnotttosti za jízdy, qwolají úpraly SW a F{W na straně zpracovatele a je potřeba s nimi počítat v

dalšim stupni zpracování PD.

PS 698 Kamerové systémy na příjezdových křižovatkách
Doporučujeme mimó pnene il;iouutL1 rybavit kameroq.rn dohledem všechnr' NfLX. tak je

navrŽeno pro ostatní stavby SoKP, tj. 2 kamerová stanoviště na každé MUK'

Zpracovali. mjr. Ing. Zbyněk PŤeslička
mjr. Ing. Luboš Pelikán

t1ť...974 825 760
tLť' . 97 4 825 640

pplk Pavel Š
vedoucí D\

A i
l  \  É  v .

\'ederunť pgveren
: ' i
t t

telefon'. 974 821 250 4a -tlt f ax'. 97 4 825 621


